



صفحه ۲



صفحه ۱۵

تیتراژهای امروز

عباسعلی کدخدایی از تأیید نهایی
طرح اصلاح قانون منع به کارگیری
بازنشستگان در شورای نگهبان خبر داد

نوبت پوست اندازی

۱۲۰۰ پست مدیریت در انتظار جوانان

دستیار خزانه داری آمریکا و رئیس FATF:
برای مقابله با ایران همکاری نزدیکی با
اسرائیل و عربستان داریم

عضویت در دام دشمن!؟

فرمانده سپاه درباره حمله موشکی
به مقر تروریست ها در کردستان عراق:

انتقام حادثه مریوان را گرفتیم

چرا تنگه ابوقریب شایسته ترین گزینه برای
نمایندگی سینمای ایران در اسکار است؟

حماسه، تکنیک دیپلماسی فرهنگی

«وطن امروز» از بازار آشفته لوازم خانگی
و تولیدکنندگان ناراضی گزارش می دهد

تقاضای کاذب قیمت های کاذب!

روزنامه

صورت بندی مناقشه بر جامی در اروپا

صادق حسن نژاد

«حفظ برجام» همچنان یک مناقشه جدی در قاره سبز است. اگرچه نقطه آغاز این مناقشه، خروج «دونالد ترامپ» از توافق هسته‌ای بود اما هم اکنون مناقشه برجامی اروپاییان از فاز «غیر آشکار» وارد فاز «آشکار» شده است! «مایکو ماس» وزیر خارجه آلمان معتقد است تنها راه اروپا برای حفظ توافق هسته‌ای، ایجاد یک «ساختار مالی مستقل از آمریکا» و متعاقباً تعریف یک «دولت ترمیم» است. تالیفات جدیدی در این ساختار است. ماس صراحتاً در مقاله‌ای در روزنامه «هندلز بلات» آلمان حفظ توافق هسته‌ای برجام را با تشکیل نظام پرداخت مالی اروپایی مستقل از ایالات متحده آمریکا ممکن دانست و تأکید کرد به این علت تقویت خودمختاری اروپا با ایجاد کانال‌های پرداخت مستقل از ایالات متحده و تأسیس نهاد مالی اروپایی و نظام سوئیفت بدون وابستگی، کاملاً ناگزیر و ضروری است. وزیر خارجه ژرمن‌ها معتقد است اگر اتحادیه اروپایی چنین ساختار مالی مستقلی را ایجاد نکند، بازیگرانی مانند چین دست به این اقدام خواهند زد و ابتکار عمل و قدرت مانور اروپاییان در حوزه تجارت بین‌الملل عملاً از بین خواهد رفت. با این حال صدراعظم آلمان بلافاصله نظر وزیر خود را رد کرد: «انگلا مرکل» برخلاف وزیر خارجه دولت ائتلافی‌اش با انجام هر گونه اقدام بنیادین در حوزه مالی اروپا، خصوصاً ایجاد یک ساختار مالی مستقل از ایالات متحده مخالفت کرد. مرکل در این باره گفت: «ما در موضوع نظام‌های مستقل پرداخت مشکلاتی در همکاری با ایران داریم اما از سوی دیگر تردید نداریم به طور مثال در موضوع تأمین مالی تروریسم» (سوئیفت از اهمیت بالایی برخوردار است. در ضمن، حفظ همکاری با آمریکا در زمینه امنیت بسیار مهم است).

علاوه بر صدراعظم آلمان، «مانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه و «ترزا می» نخست‌وزیر انگلیس نیز معتقدند به جای «حفظ واقعی برجام» در ذیل یک ساختار مالی مستقل اروپایی، باید به معامله با ایالات متحده بر سر توافق هسته‌ای روی آورد. به عبارت بهتر، مثلث «برلین - پاریس - لندن» از اینکه وابستگی امنیتی اروپا فدای استقلال طلبی مالی قاره سبز شود، بشدت نگران به نظر می‌رسند!

ادامه در صفحه ۱۲

مراسم تشییع پیکر ۱۲۵ شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس
روز پنجشنبه با حضور گسترده و پر شور مردم از مقابل دانشگاه تهران برگزار شد

رنگ زیبای شهر



تشریح شهیدان و واجدای قاری

نداشت چه کسی در ساختمان پاسور یا کاخ سعدآباد است. مهم این بود که این فرد را مردم انتخاب کرده بودند. همان مردمی که به آنها می‌گفت: «شما خونی دادید، من که نشسته‌ام اینجا، من هیچ حقی ندارم. شما خون دادید. شماها به میدان رفتید؛ شماها مبارزه کردید؛ ماها هیچ حقی نداریم. ما باید برای شما خدمت کنیم. خودمان نباید استفاده کنیم. نه استفاده عنوانی. خاک بر سر من که بخواهم استفاده عنوانی از شما کنیم! خاک بر سر من که بخواهم خون شما ریخته بشود و من استفاده‌اش را ببرم!»

حالا دوستان پشیمان یا بعضاً دلواپس، چگونه توقع دارند خلف صالح امام(ره)، با استفاده عنوانی از جایگاه خود، بنا کنند به پیاده کردن موتور دولت قانونی مملکت؟! آنوقت چرا؟! چون مهتاز، بهناز، فاطمه و امیرحسین جان، خیلی خوش‌شان می‌آید! عجب! حالا گریم عددهای اقتصاددانان اصلاح‌طلب و بادسنج هم مثل سعید لیلای پیدا شوند که دیروز در این زمینه روشن تر شود، کافی است کمی در تاریخ به عقب بازگردیم و به یاد بیاوریم که دولت بنی‌صدر با آن کارنامه روشن نیز تا آخرین روز، مورد حمایت امام قرار داشت. امام حتی برای کمک به همان دولت، فرماندهی کل قوا را هم به آقای ابوالحسن سپرد و نوشت: «در این مرحله حساس که احتیاج به تمرکز قوا بیشتر از هر مرحله است جنابعالی به نمایندگی اینجانب به سمت فرماندهی کل نیروهای مسلح به ترتیبی که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تعیین کرده است منصوب می‌شوید».

و باز توجه کنیم به اینکه امام امت، تنها پس از تصویب عدم کفایت رئیس‌جمهور توسط نمایندگان مردم در مجلس، حکم به عزل وی داد. در صورتی که مطابق اصل ۱۱۰ قانون اساسی، عزل رئیس‌جمهور توسط رهبری، پس از حکم دیوان عالی کشور به تخطف وی و وظایف قانونی نیز مقدور بود! امام(ره) کار

چند کلمه درباره سفید بودن ماست!

محمد رسولی

رهبر فرزانه انقلاب در توضیح همین مسأله طی دیدار اخیر اعضای مجلس خبرگان می‌فرمایند: «حالا به بنده گاهی می‌گویند شما چرا به دولت تشر نمی‌زنید؛ مرادشان لاید تشر در معرض علم است و الا از جلسات خصوصی ما که خبر ندارند بنده اقلاً ۱۰ برابر آن مقداری که در رسانه‌ها بعضی جلسات ما منعکس می‌شود، جلسات دیگر داریم با مسؤولان مختلف-نظامی، غیرنظامی، دولتی، قضایی و غیره- خوب از آنها که مطلع نیستند، دل‌شان می‌خواهد که بنده در معرض تشر بزنم. خوب فایده این تشر چیست؟ فایده این تشر این است که دل شما خنک می‌شود، همین! یعنی بیش از این فایده‌ای ندارد اما ضررهای بزرگی دارد؛ این ضررها را باید بسنجید. دعوا کردن راه اصلاح نیست، همچنان که ایجاد تشکیلات موازی با دولت هم راه اصلاح نیست. اینکه آقای جنتی فرمودند کار جهادی، کاملاً حرف درستی است؛ کار جهادی باید انجام بگیرد اما به‌وسیله چه کسی؟ به‌وسیله خود مسؤولان؛ در مجاری قانونی باید این کار انجام بگیرد».

رهبر معظم انقلاب در ادامه می‌فرمایند: «بله! یک موردی ممکن است باشد که آیه مسؤول دستگاه دولتی، قانون جواب ندهد، احتیاج باشد یک کار برخلاف قانون انجام بدهد، احتیاج باشد از مسا اجازه بگیرد که ما حتماً همراهی و کمک خواهیم کرد؛ این مشکلی ندارد- مثل کاری که رئیس محترم قوه قضائیه کردند- اما کار را باید خود مسؤولان مربوط انجام بدهند. کار موازی در کنار دستگاه دولتی کار موقفی نیست؛ این تجربه قطعی

کسی در اینکه ماست سفید است، طبعاً شکی ندارد. حل‌وفصل همین مسأله رنگ ماست اما همیشه هم به این سادگی‌ها نیست. بالاتر اینکه می‌توانم بگویم شاید ثلث نواحی تاریخ، سر همین سفید بودن ماست بوده است! در مثل مناقشه نیست، ولیکن بعضی‌ها این روزها عجیب دوست دارند با ماستمالی مدام حقایق عینی موجود در کشور، با قاطعیت تمام، با شخص خالق ماست هم بر سر سیاه بودن آن، شرط‌بندی کنند! این جماعت گونه‌گونند: می‌توانند مثل خود من دلواپس و بی‌سواد(!) باشند، می‌توانند مثل سلب‌ریتی‌های بادسنج، امروز روز را پشیمان باشند یا می‌توانند هنوز در حال و هوای «روحانی می‌گیریم» سیر کنند و دوست داشته باشند تا ۱۴۰۰ با روحانی به تاخت بروند تا بالاخره کاملاً ماشین اقتصاد مملکت را از ته دره خارج کنیم! حالا ماست این وسط چی هست؟ مفصل است! لطفاً بیابید پاراگراف بعدی!

ماست همین است که جماعتی این روزها به جای مطالبه صحیح از دولت و مجلس برای رفع معضلات اقتصادی، دوست دارند رهبری خود با ورود به مسأله، آن را حل کنند. حالا راه‌حل این افراد چیست؟! اگر بخواهم خلاصه بگویم، اینکه «رهبری می‌شود، همین! یعنی بیش از این فایده‌ای ندارد اما ضررهای بزرگی دارد؛ این ضررها را باید بسنجید. دعوا کردن راه اصلاح نیست، همچنان که ایجاد تشکیلات موازی با دولت هم راه اصلاح نیست. اینکه آقای جنتی فرمودند کار جهادی، کاملاً حرف درستی است؛ کار جهادی باید انجام بگیرد اما به‌وسیله چه کسی؟ به‌وسیله خود مسؤولان؛ در مجاری قانونی باید این کار انجام بگیرد».

رهبر معظم انقلاب در ادامه می‌فرمایند: «بله! یک موردی ممکن است باشد که آیه مسؤول دستگاه دولتی، قانون جواب ندهد، احتیاج باشد یک کار برخلاف قانون انجام بدهد، احتیاج باشد از مسا اجازه بگیرد که ما حتماً همراهی و کمک خواهیم کرد؛ این مشکلی ندارد- مثل کاری که رئیس محترم قوه قضائیه کردند- اما کار را باید خود مسؤولان مربوط انجام بدهند. کار موازی در کنار دستگاه دولتی کار موقفی نیست؛ این تجربه قطعی

یادداشت امروز

از عرش تا فرش

حسین قدیانی

صبح پنجشنبه تابوت منقش به نقش الله شهید باز هم چهره شهر را تغییر داد! فریب ۳۵ سال پیش دل از دنیا کردند و رفتند تا «معبور عزت» را باز کنند که این سالیان به کربلا رسیده و آن‌شاه‌الله سالیانی دیگر به قدس! حقیقت آن است که ما همه چیزمان را به شهدای دفاع مقدس بدهکاریم و نیک اگر بنگری حتی شهدای هسته‌ای یا شهدای مدافع حرم را! اگر جوان این «جنگ روزگار» تبدیل به احمدی‌روشن، رضایی‌نژاد، سیاهکالی و حججی می‌شود، علت آن است که در «روزگار جنگ» قهرمانانی چون همین شهدا داشتیم که هر از چند گاهی می‌آیند و صفایی به در و دیوار شهر دود گرفته ما می‌دهند سلام و صلوات خدا بر این ستاره‌ها که سبز و سفید و سرخ تابوت مطهرشان، بهترین سبزه و بهترین سفیدها و بهترین سرخ‌هاست! اصلاً چشم آدمی را جلا می‌دهد جمال تابوت‌شان! صدا بته تشکری هم از ملت شهیدپرور لازم است که صحنه تشییع شهدا را همیشه زیبا و باشکوه و حماسی می‌آفرینند! از نسل جوان و نوجوان بگیر تا آن پیرزن که هنوز هم خبری از جگر گوشه‌اش ندارد! همان شیرزن تازنین که دنبال تابوت شهدای هم‌مرز فرزندش لشک می‌ریزد و «گلی گم کرده‌ام...» می‌خواند و راستش اگر ما معتقدیم خداوند هوای این انقلاب را دارد، از صدقه‌سر همین صبرها و همین بصرها و همین عاشقی‌های دور و دراز است! بگذار خودت را جای پدری که از والفجر ۸ تا همین یک هفته پیش، هیچ خبری از جگر گوشه‌اش نداشت و حالا می‌بینند از آن جوان رعنا، تنها ۴ تکه استخوان برگشته! بله! ظاهرش «۴ تکه استخوان» است اما واقعیت آن است که استوانه نظام است! اگر امروز امنیتی داریم، مدیون همین پدرها و پسرها هستیم! و بدهکار مادری که پسرش حتی در میان شهدای پنجشنبه هم نبود لیکن عزازنان آمده بود تا عطر پسر را از تابوت همسنگرانش بجوید! می‌خواستی رحم نکنند خدا به این همه شکیبایی؟! ما یک چیز شنیده‌ایم؛ «کربلای هویزه»! و گاه یادمان می‌رود شهید حسین علم‌الهدی و دوستانش چگونه تن را به مصاف تانک بردند! زوایی را می‌خوانی، حیرت می‌کنی که ایسن دیگر که بودا ورامینی را می‌خوانی، حیرت می‌کنی که این دیگر که بودا پیچک را می‌خوانی، حیرت می‌کنی که این دیگر که بودا در شمال، حیرت‌زده شهید املاکی می‌شوی و در همدان، مات شهید چیت‌سازیان که عبور از سیم خاردار نفس را مقدمه گذر از سیم خاردار دشمن می‌دانست! در همین همدان، می‌خوری به پست شهیدی روستایی به نام اشرف‌علی مظاهری و بعد می‌فهمی که این ستاره مریانج همدان، برادر ۲ شهید دیگر هم هست! و آنگاه کتاب «اب هرگز نمی‌میرد» یادت می‌آید و یادت می‌آید که خدا چگونه اشرف‌علی را با بولدوزش به خط مقدم معرکه می‌رساند تا ورق جنگ مغلوبه را به نفع جبهه‌های ما برگرداند! من این را از زبان خود سردار جانباز «همرزاد محمد سلگی» شنیده‌ام که اگر شهید اشرف‌علی مظاهری نبود، پیروزی والفجر ۸ هم ممکن نبود! یک جوان روستایی! آن هم فقط با یک بولدوز! که چند خط بالاتر نوشتیم، برادر ۲ شهید دیگر هم هست! و عصر همان روز تشییع شهید، وقتی رفتم امامزاده علی‌اکبر چیذر، ناخودآگاه یاد آمد که همین محمود کریمی هم، هم فرزند شهید است و هم برادر شهید! و هنوز پیکر پدرش برنگشته! و پیکر برادرش هم همین چند سال پیش برگشت! گفت: «پیغام کربلا به نجف برد جبرئیل! یا مرتضی‌علی! پسری دانشتی چه شد؟! آری! همه خمینی را و همه خامنه‌ای را و همه انقلاب اسلامی را و همه این شهدا را و صبر و بصر همه این خانواده شهدا را ما مدیون حضرت اباعبدالله‌الحسین هستیم! و اگر نبود که شهدای ما اهل «زیارت عاشورا» باشند، ما کجا و این شکوه بی‌مانند «زیارت اربعین» کجا؟! بله که بدهکاریم کربلا را به کربلای پنجمی‌ها! و شیرچه‌های شلمچه و شرق ابوالخضیب را به خنده‌های حاج‌حسین بیشتر!

ادامه در صفحه ۱۲

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

تهدید تولید ملی

0 107354 683291

خرید کالای خارجی؛